
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava 
zastoupená: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA hejtman kraje 
 k podpisu pověřen Ing. Bc. Martin Hyský, předseda Výboru pro rozvoj 
 strategických projektů, životní prostředí a MA 21 
bankovní spojení: 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
A 
 
ČSAD Benešov s.r.o. 
se sídlem:  Blanická 960, 258 01 Vlašim 
Zastoupený:  Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou 
IČO:   60193441 
Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C, vložka 270430 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:  43-3992060287/0100 
  
(dále jen „Vypůjčitel“) 
uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“) 
 

I.  
Předmět Smlouvy 

1.  Půjčitel na základě této Smlouvy přenechává Vypůjčiteli do bezúplatného užívání na dobu 
10 let Secure access module – modul pro bezpečné uložení kryptografických klíčů (dále jen 
MAP SAM moduly), blíže specifikované v „Seznamu MAP SAM modulů“ příloze č. 1 této 
smlouvy. 
 
2. MAP SAM moduly jsou Vypůjčiteli přenechávány do bezúplatného užívání za účelem 
zajištění odbavení cestujících ve veřejné linkové dopravě v tarifu Veřejná doprava Vysočiny 
Kraje Vysočina. 

 
3. Vypůjčitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se stavem MAP SAM modulů, že tyto 
odpovídají sjednanému účelu výpůjčky a že je v tomto stavu přejímá do svého užívání. 
Vypůjčitel se zároveň podpisem této Smlouvy zavazuje užívat MAP SAM moduly pouze 
v rozsahu a způsobem sjednaným smluvními stranami v této Smlouvy. 

 
II.  

Doba trvání výpůjčky 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu 10 let od podpisu smlouvy.  
 

III.  
Náklady na provoz MAP SAM modulů 

1. Smluvní strany sjednávají, že náklady na provoz MAP SAM modulů, jakož i veškeré náklady 
na užívání MAP SAM modulů Vypůjčitelem po dobu trvání této Smlouvy budou hrazeny 
Vypůjčitelem. 

 
2. Technická podpora pro provoz MAP SAM modulů po dobu trvání této Smlouvy bude 
zajišťována a hrazena Vypůjčitelem. 

 



Stránka 2 z 3 

3. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat Půjčitele o potřebě oprav a hrozícím nebezpečí 
vzniku škody na MAP SAM modulech. V případě porušení této povinnosti Vypůjčitel odpovídá 
za škodu takto vzniklou. 

IV.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel potvrdí fyzické předání SAM modulů podepsáním předávacího protokolu. 
 
2. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání této Smlouvy užívat MAP SAM moduly s péčí řádného 
hospodáře a tak, aby nedocházelo k poškození MAP SAM modulů.  

 
3. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele oprávněn provádět na MAP 
SAM modulů jakékoliv změny vyjma změn v této smlouvě výslovně předvídaných. 

 
4. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele oprávněn MAP SAM moduly 
pronajmout či přenechat do užívání třetí osobě. 

 
5. Vypůjčitel nese po celou dobu trvání této Smlouvy odpovědnost za veškeré škody, které 
vzniknou na MAP SAM modulů. 
 

V.  
Změny v Seznamu MAP SAM modulů 

Smluvní strany se vzhledem k charakteru předávaného materiálu, jeho životnosti, případné 
poruchovosti a potřebě zajistit operativně jeho předání dopravci, dohodli na způsobu řešení 
změn v Seznamu MAP SAM modulů předaných v příloze 1 této smlouvy. Změny v Seznamu 
MAP SAM modulů budou prováděny předávacím protokolem, jehož vzor je uveden v příloze 
č. 2 této smlouvy, který bude podepsán vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství 
za Kraj Vysočina a vedoucím autobusové dopravy za dopravce ČSAD Benešov s.r.o. 
 

VI. 
Zánik výpůjčky 

1. Tato Smlouva zanikne uplynutím doby, na kterou byla sjednána, písemnou dohodou 
smluvních stran, písemnou výpovědí, odstoupením, nebo z jiných, níže uvedených důvodů, či 
důvodů vyplývajících ze závazných právních předpisů. 

 
2. Nevyplývá-li ze závazných právních předpisů nebo z této Smlouvy něco jiného, je výpovědní 
doba 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

 
3. Půjčitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 

 
4. Bude-li Vypůjčitel provozovat a/nebo užívat MAP SAM moduly takovým způsobem, že bude 
hrozit poškození Zařízení a nezjedná nápravu ani ve lhůtě stanovené v písemné výzvě 
Půjčitele, je Půjčitel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez výpovědní doby. 

 
5. Ukončením trvání a/nebo zánikem této Smlouvy není dotčena povinnost smluvních stran 
vypořádat po skončení účinnosti a/nebo zániku této Smlouvy a v souladu s touto Smlouvou 
veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 



Stránka 3 z 3 

2. O uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto 
usnesením č. 1038/20/2022/RK Radou Kraje Vysočina na jednání č. RK-20-2022 dne 
21.06.2022. 
 
3. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 
4. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že 
veškeré změny této Smlouvy mohou být činěny výhradně formou písemných a číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 
zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 
aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 
která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu 
takového ustanovení. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí 
s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 
 
7. Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Seznam MAP SAM modulů 
Příloha č. 2 Vzor předávacího protokolu 
 
 

 
V Jihlavě dne      Ve Vlašimi dne 

 
 
      

Kraj Vysočina      ČSAD Benešov s.r.o. 
Ing. Bc. Martin Hyský    Kateřina Kratochvílová 
předseda Výboru pro rozvoj    jednatelka společnosti 
strategických projektů,  
životní prostředí a MA 21 

 

 





   

 

 

 
 

Předávací protokol č.  

 

Půjčitel Vypůjčitel 

  
 

   

Ing. Hana Strnadová, vedoucí odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje 
Vysočina 

Dopravce 

 
……………. předal dne …………..  …………   následující MAP SAM moduly dle smlouvy č. …….. uzavřené 

dne ………………….: 
 

MAP SAM moduly  Množství (ks) 

Evidenčí číslo: … ks 

 
      

 
  

  

 

 

Poznámka: 
 

 

 
 

 
V Jihlavě dne ……………………….. 

 

 
 

 
Za půjčitele     Za vypůjčitele 

 

 
  

 Kraj Vysočina 

Adresa Žižkova 1882/57 

586 01 Jihlava 

 
IČ 70890749 

DIČ CZ CZ70890749 

  

 

  

 

Adresa 

 

  

IČO  

DIČ  

 


		2022-09-27T13:41:06+0200
	Kateřina Kratochvílová


		2022-09-28T09:47:54+0200
	Ing. Bc. Martin Hyský




